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1 Úvod

Nakupování je jednou z nejstarších a nejtradičnějších lidských činností. Smyslem

nákupu je směna, kdy je spotřebitel ochotný se vzdát něčeho, aby něco získal.

Nakupování má za sebou dlouho cestu vývoje, který ovlivnil sociální, ekonomický a

technologický vývoj lidstva.

Nakupování v dnešní hektické době představuje pro většinu spotřebitelů základní

činnost, které se nelze vyhnout. Spotřebitelé jsou zahlcování nekončícími reklamními

kampaněmi velkých retaillingových řetězců, mezi kterými panuje velká konkurence.

Ovšem tyto řetězce jsou běžně koncentrovány ve větších městech, ale v menších

městech nebo ve vesnicích, nemají obyvatelé takové možnosti nákupu. Před rokem

1989 bylo zvykem, že v každé obci byl obchod, aby si lidé mohli nakoupit alespoň

základní potraviny, to ovšem v dnešní době ve velké míře neplatí.

Rozdílné možnosti nakupování nabízí menší města, kde vedle sebe existují malé

obchodní jednotky (Flop, Večerky) a obchody spadající k větším řetězcům (Penny,

Terno), a města větší – např. Č Budějovice, kde vznikla velká nákupní centra, která pod

jednou střechou nabízejí vedle obchodů také restaurace, kavárny, fitnescentra apod.

Ukazuje se, že kombinace nakupovaní a dalších možností se stává u části obyvatelstva

jednou z forem trávení volného času. Naproti tomu existují místa, převážně na venkově,

kde možností k nákupu ubylo. V celé řadě míst byl obchod zrušen nebo omezena

prodejní doba, a to samozřejmě nepříznivě zasahuje do života lidí, kteří zde žijí.

Především to přináší komplikace do života starších obyvatel, pro které je obchod nejen

místem k nákupu, ale zároveň příležitostí setkávat se s lidmi, a tak obchod plní i jistou

komunikační a sociální funkci v životě těchto lidí.

Diplomová práce bude analyzovat nákupní možnosti obyvatel na Třeboňsku. Je

zaměřena především na potravinářské maloobchody, protože ty tvoří většinu obchodní

sítě. Ostatní typy maloobchodů zde nemají tak velké zastoupení a obyvatelé využívají

pro své nákupy krajské město České Budějovice, popřípadě se za nákupy vydávají i do

sousedního Rakouska. První část diplomové práce se věnuje teoretickým východiskům

řešeného problému. Praktická část diplomové práce je věnována analýze geografického

rozmístění prodejen a na ni navazuje analýza spokojenosti obyvatel s prodejní sítí

v Třeboni a jejím okolí. V závěru práce se pokusím navrhnout vlastní opatření ke

zlepšení situace v této oblasti na základě provedené analýzy.
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2 Literární rešerše

2.1 Obchod

Vývoj lidské činnosti je spojen s dělbou práce a její postupnou specializací. Jednoduchá

naturální výměna výrobků byla postupně zprostředkována zbožím s obecně uznávanou

hodnotou a posléze penězi. V této fázi vzniká obchod jako specializovaná činnost a

obchodníci jako hospodářské subjekty, které transakce uskutečňují. Obchod je

mezičlánkem mezi výrobou a spotřebitelem.

Obchod jako činnost představuje v nejširším pojetí nákup a prodej zboží a služeb mezi

ekonomickými subjekty – dodavateli a odběrateli. Obchodem se ovšem mohou zabývat

i subjekty, které mají hlavní činnost jinou než je nákup a prodej. (Cimler a kol., (2007)

Obchod je mezičlánkem mezi výrobou a spotřebitelem, obdobně velkoobchod mezičlánkem

mezi výrobou a maloobchodem resp. Mezi několika výrobci. (Jindra, 1996)

2.1.1 Funkce obchodu

1. Přeměna výrobního sortimentu na sortiment obchodní, odpovídající potřebám a

nákupním zvyklostem zákazníků

2. Překonání rozdílu mezi místem výroby a místem prodeje – obchod zajišťuje

prodej zboží na potřebném místěn nebo jeho dodávku na toto místo.

3. Překonání rozdílu mezi časem výroby a časem nákupu zboží

4. Zajištění kvality prodávaného zboží – důležitý je správný výběr dodavatele,

rychlé vyřizování reklamací a podle jejich rozsahu případně výměna dodavatele.

5. Iniciativní ovlivňovaní výroby co do sortimentu, času, místa a množství

a ovlivňování poptávky

6. Zajišťování racionálních zásobovacích cest s cílem snížit prodejní cenu ve

vztahu k úrovni zásobování.

7. Zajišťování rychlejší úhrady dodavatelům. Význam této funkce byl u nás plně

docenitelný až v období existující zadluženosti řady obchodních i výrobních

organizací.
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2.2 Členění obchodu

Obchod dnes tvoří významnou složku národního hospodářství a zahrnuje různorodé

činnosti. Můžeme ho členit dle různých hledisek. (Hes,1999)

 Podle územního zaměření

o Obchod vnitřní

o Obchod zahraniční

 Podle ekonomického určení

o Obchod se spotřebitelskými předměty

o Obchod s kapitálovými statky

 Podle funkce, kterou v oběhu zboží plní

o Maloobchod

o Velkoobchod

2.3 Maloobchod - retailing

Jedna z mnoha definic maloobchodu zní, že maloobchod představuje podnik nebo

činnost zahrnující nákup od velkoobchodu nebo od výrobce a jeho prodej bez dalšího

zpracování konečnému spotřebiteli. Maloobchod vytváří vhodné seskupení zboží –

prodejní sortiment – co do druhů, množství, kvality, cenových poloh – vytváří

pohotovou prodejní zásobu, poskytuje informace o zboží, zajišťuje vhodnou formu

prodeje a předává marketingové informace dodavatelům. (Cimler a kol.,

2007)

Všeobecnou definici maloobchodu udává profesor Kotler v publikaci Moderní

marketing, který charakterizuje maloobchod jako souhrn veškerých činností, které

souvisejí s bezprostředním prodejem výrobků nebo služeb konečným spotřebitelům za

jejich osobním nepodnikatelským účelem. (Kotler, Wong, Saunders, & Armstrong, 2007)
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Další definicí maloobchodu (Jindra, 1996) je, že maloobchod je podnik nebo činnost

zahrnující nákup od velkoobchodu nebo od výrobce a jeho prodej bez dalšího

zpracování konečnému spotřebiteli. Maloobchod vytváří vhodné seskupení zboží –

prodejní sortiment, co do druhů, množství, kvality, cenových poloh, skladováním

vytváří pohotovou prodejní zásobu, poskytuje informace o zboží a zajišťuje vhodnou

formu prodeje.

Maloobchod zahrnuje všechny činnosti spojené s prodejem zboží ke konečnému

spotřebiteli. Představuje obchod na celostátním a regionálním trhu. Po dlouhá desetiletí

byl maloobchod pokládán za prvek regionální, za drobné podnikání. Představovali ho

statisíce prodejen. Růst životní úrovně obyvatel, přesun obyvatel do měst, lepší mobilita

obyvatelstva, rapidní pokles naturální spotřeby, to vše vedlo k postupnému, ale

soustavnému a v určitých obdobích i velmi rychlému rozvoji maloobchodního prodeje.

(Bednář P., 2006)

V publikaci Obchodní podnikání – retail management je uváděno, že je možné chápat

obchod v několika polohách – jako činnost i jako instituci. Obchod jako činnost

představuje nejobsáhlejší pojetí. Je to činnost zahrnující nákup a prodej zboží. Je

uváděno, že obchodní činnost mohou vykonávat i subjekty, pro které není hlavní

podnikatelskou náplní nákup a prodej konečnému spotřebiteli ale výroba. V případě

takovýchto společností bývá většinou funkčně, časově a organizačně oddělený nákup od

prodeje, který se zaměřuje na odlišné druhy výrobků. (PRAŽSKÁ, a kol., 2002)

2.3.1 Maloobchod v legislativním vymezení

Maloobchodní činnosti jsou v České republice definovány a ustanoveny Živnostenským

zákonem a Obchodním zákoníkem a dalšími zákony, které mají vliv na maloobchod.

Živnostenský zákon – zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, tento zákon

upravuje podmínky živnostenského podnikání a kontrolu nad jejich dodržováním. Je

jedním ze základních předpisů pro většinu podnikajících subjektů. Definuje živnost jako

soustavnou činnost provozovanou samostatně, vlastním jménem, na vlastní

odpovědnost, za účelem dosažení zisku a za podmínek stanovených tímto zákonem.

Maloobchod se řadí do živností volných. Pro získání této živnosti musí být splněny

6

všeobecné podmínky definované v tom zákoně, ale nemusí být splněna podmínka

odborné způsobilosti.


[…]


rozhodování lidí, zda danou obec zvolit jako možné místo svého bydliště.

Závěrem bych chtěl upozornit na to, a prokázala to i hlubší analýza města Třeboně, že

maloobchodní síť na Třeboňsku není zcela ideální a je zde i nadále prostor pro

zkvalitňování služeb a vytváření podmínek pro specializované prodejny, které by

doplnily stávající maloobchodní síť. Za zvážení také stojí větší podpora farmářským

trhům, které se stávají nedílnou součástí možností nakupování.
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8 Summary

This diploma thesis is concerned on the analysis of the sale conditions in the Trebon

area. The main aim was evaluation of the sale conditions and geographical position of

the selling units in the Trebon area. The intermediate aim was an evaluation of the

offered goods quality and the quantity in the municipalities of Trebon area. The next

aim was to find out the inhabitants satisfaction of these municipalities with possibilities

of shopping.

There are two main parts in the thesis. In the first part there were worked out the

theoretical information which were referred to the trade analysis, typology of the stores

and purchase possibilities in the countryside. The second part was concerned more

practical. There was made the geographical analysis of the stores positions, research by

questionnaires and filling the gained information by non-structural dialogues.

The geographical analysis confirmed that the retail net in the Trebon area is relatively

frequent, contained 45 shops in 20 villages and just in 5 of them, there are not any

shops. There live less than 220 inhabitants in these villages.

The retail net is primarily consisted by the general stores. The non-structural dialogues

showed, that people would welcome the increasing the quality and offer of the fruit and

vegetables and meat goods too. That was confirmed by the questionnaire research too.

We can see the 72 (26 %) respondents would welcome the butcher´s, 94 (34 %) bakery

and 50 (18 %) respondents would welcome the greengrocer.

The questionnaire research also showed that the inhabitants of the Trebon area are

mostly satisfied with sale conditions and stores satisfy their needs (74 %). In the

villages, where there are not any stores, 80 % of respondents would welcome the store.

The range of products is very important for the customer and 73 % of the respondents

are satisfied with that. The most frequent visiting store is the supermarket COOP Terno.

That is caused by the tradition of its supermarket in the South Bohemia region and its

position in the countryside areas in general.

The results of the research could be used as the recommendation for the villages, where

the store is missing. They can use the cooperation with the district council or try to

finance the store foundation themselves. The existence of the store contributes to the

quality service improvement in the village, improve the local business and it is one of

the very important criteria for living in that village.
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At the end, I would like to point out the retail net in the Trebon area that it is not fully

ideal. There is still potential for quality service improvement and making good

condition for specialized stores which would complete local retail net. By the way it

showed the deeper analysis of the town also. We should consider the support of the

farm markets which become integral to the ordinary shopping possibilities.
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11 Přílohy

Příloha č. 1 Dotazník

Dobrý den,

Jmenuji se Karel Kříž a jsem studentem 5. ročníku Ekonomické fakulty fakulty Jihočeské

univerzity oboru Obchodní podnikání. Tímto bych Vás chtěl požádat o spolupráci na

výzkumu pro mou diplomovou práci na téma Analýza nákupních podmínek na Třeboňsku.

Právě obdržený dotazník mi bude sloužit ke zmapování této problematiky.

Dotazníky jsou anonymní.

1. Žijete a bydlíte v oblasti SO ORP Třeboň?

Ano Ne

2. Kde nejčastěji nakupujete?

a) v Třeboni b) obci kde žiji (oblast Třeboňska) c) jinde

3. Příjmy domácností

a) 0- 15 tis. b)16 tis. – 25 tis. c) 25 tis. a více

4. Kolik finančních prostředků vynakládáte měsíčně na nákup potravin?

a) 0 – 3 tis. b) 3 – 6 tis. c) 6 tis. a více

5. Počet členů domácnosti

a)1 b)2 c)3 d)4 e)5 f)6

6. Podle čeho vybíráte prodejnu, kde nakupujete??

a) cena b) kvalita c) značka d) sortiment

7. Pokud v místě kde žijete, není prodejna s potravinami, vadí Vám dojíždění do

Třeboně, nebo byste uvítali prodejnu ve své obci?

a) ano, uvítali b) nevadí

8. Naplňují obchody ve Vaší obci Vaše potřeby?
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a) Ano b) Ne

9. Uvítali byste v obci konkrétní prodejnu?

a) drogerie b) masna c) pekárna d) zelenina e) jiné

10. Který obchodní řetězec upřednostňujete v Třeboni?

a) Penny b) Flop c) COOP d) Jiné

11. Postrádáte ve svém okolí určitý druh sortimentu, nebo jste spokojeni s

celkovou nabídkou v regionu?

a) Ano, jsem spokojený b)Ne, nabídka není dostačující

12. Upřednostňujete při nákupu Biopotreaviny a regionální produkty?

a) ano b) ne

13. Máte v oblibě farmářské trhy se sezonními výrobky. Navštěvujete je v okolí?

a) ano b) ne

14. Nakupujete rádi ve večerkách asijských obchodníků?

a) ano b) ne

16. Věk

a) 0 – 16 let b) 17 – 25 let c) 26 – 39 let d)40 – 55 let e)56 -65 let f) 65 let a více

Doplňující otázky – Třeboň

17. Spokojenost s dostupností prodejny

a) ano b) ne

18. Bydliště dotazovaných (nespokojených)

a) Třeboň – Holičky b) jiná část Třeboně
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Příloha č. 2 Mapa SO ORP Třeboň

Zdroj:www.czso.cz/xc/redakce.nsf/i/administrativni_mapa_spravniho_obvodu_trebon/$File/ORP3114.jp

g
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Příloha č. 3 Demografické údaje

Zdroj: http://www.czso.cz/xc/redakce.nsf/i/vybrane_ukazatele_orp_trebon/$File/3114_1.pdf