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Závěr
Výsledek: 62.5 bodů
Hodnocení práce známkou: velmi dobře
Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky pro diskusi a poznámky

Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce

Str. 2 – Úvod – „Večerky“ – jde snad o název řetězce?
Ve výrazu“Č Budějovice“ má být za „Č“ tečka.
Str. 3 – 2.1. na konci (nad nadpisem 2.1.1) má být výraz „Mezi“ s malým počátečním
písmenem, práce s editorem.
Str. 4 – 2.3., první odstavec – citace na konci je formátována chybně – práce s
editorem;
Str. 5, druhý odstavec – zarovnání, totéž str. 6, odstavce 1 – 3.
Str. 6, odstavec druhý, obchodní zákoník (513/1991 Sb.) – chyba, v době psaní DP již
neúčinný právní předpis, konec účinnosti k 31.12.2013, od 1.1.2014 nově Zákon o
obchodních korporacích (90/2012 Sb.);
Výčet zákonů: je-li za číselným označením a zkratkou Sb. uvedeno „o…“, pak za „Sb.“
se píše čárka.
Ve výčtu je uveden opět neplatný právní předpis, a to sic e zákon 71/1967 Sb., který
byl zrušen zákonem 500/2004 Sb. (Správní řád).
Autor se tak v rozmezí 10 řádků dopustil v podstatě citace již neplatných právních
norem, což je a ohledem na datum zadání práce zejména v druhém případě
poměrně závažné.
2.3.2 – formátování písma! (druhý řádek);

Str. 7 – 2.3.2.1 za „2. sv.“ chybí „válce“ (o žádného druhého svatého se zde patrně
nejedná);
Str. 9 – nadpisy téže (čtvrté) úrovně – odlišné odsazení (mezera) od předchozího
textu. V obsahu uvedeny úrovně pouze tři.
Str. 13, druhý odstavec – před „a to“ se píše čárka
Str. 15 – chyba v oddělujícím nadpisu – „Zkladní okrsková vybavenost“ – má být
„Základní“.
Na str. 17 je citován zdroj „Čikarová, 2013“. V seznamu literatury však tento zdroj
uveden není, od autorky Čikarové je zmíněn pouze zdroj z roku 2011. Na téže straně
v posledním odstavci musí být mezi číslem a znakem „%“ mezery.
Str. 18 dole – zarovnání.
Str. 19 – zdroj SČMSD je sice uveden v části Seznam literatury, chybí zde však právě
ona zkratka SČMSD, jíž je v textu užito.
Str. 19 pod odrážkami – za předložkou s je příliš velká mezera – práce s editorem!!!
Str. 21 – v prvním odstavci má slovo „mohli“ mít koncovku -y.
Str. 23 obsahuje mj. toto sdělení: „V bývalém okrese J. Hradec je Třeboň druhým
největším městem.“ Sdělení je nepřesné, okresy byly zrušeny jen jako správní
jednotky. Geograficky však stále existují.
Str. 23 – 24 – mezery před spojovníkem (v jednom případě užity, v druhém ne) u
názvu téhož dokumentu; chybí mezera mezi číslem a znakem „procenta“.
Str. 24 – struktura obyvatelstva – názornější by bylo uvedení v tabulce. Na začátku
příslušného textu je chybně stanovena hranice druhé věkové kategorie. V části
„Ekonomické podmínky“ nejednotné psaní čísel – oddělovač tisíců. Nepřesný název
subjektu „Magna“, správný název je „Magna Cartech“.
Str. 25 (4.2) - před „a“ nemá být v prvním odstavci čárka.
Str. 25 – 26. Obce, v nichž není prodejna, již byly zmíněny výše a není třeba je uvádět
znovu. Pojem „nízká katastrální plocha“ je užit chybně, katastrální plocha nemůže být
nízká, neboť, jak sám uvádíte, jde o plochu. V daném případě se jedná o rozlohou
malá katastrální území obcí.
Str. 26, třetí odstavec – výraz „právě“ je nadbytečný. Před „Což“ má být čárka a
slovo samotné nemá mít velké počáteční písmeno. V prvním řádku následujícího
odstavce před „a to“ má být čárka.
Str. 27 – mezi označením „Obrázek 1“ a jeho nadpisem má být mezera. Legenda k
tomuto obrázku neobsahuje pojem „soukromá prodejna“ – označení v dalším textu
(str. 28 a násl.) tak zcela přesně nekoresponduje s touto legendou.
Nelze tvrdit, že jde o vlastní zpracování, mapový podklad byl evidentně převzat z
nějakého zdroje.
Str. 28 a následující – m2 – horní index. Přehled prodejen je vhodný, nicméně s
ohledem na jeho rozsah byla vhodnější buď tabulka, nebo jeho umístění do přílohy.
Takto působí jako umělé navýšení rozsahu DP.
Str. 37 – věk respondentů by měl být oddělen čárkami, chybné psaní názvů prodejen
(název = velké počáteční písmeno), psaní čárek. Obdobně na str. 38 a následující. Na
str. 39 nahoře za „den“ nemá být tečka, nýbrž nic a slovo „Ráno“ má být logickým
pokračováním téže věty.

V rozhovoru č. 10 má mít výraz „otevřen“ koncovku -o.
Str. 41 – Tabulka 1 – nepochybně jde o shrnutí, nicméně nadpis by měl být
konkrétnější.
Str. 42 – za číslem 278 nemá být čárka.
Str. 43 – otázka č. 2 – fatální chyba v textu i grafu. Máme-li 278 respondentů, je 100
respondentů část souboru větší než 1/3. Není tedy možné, aby 100 respondentů
odpovídalo 22 %. Ve skutečnosti jde o 36 % (56 + 36 +8 = 100). Neplatí tedy, že 22

%, 8 % a 56 % dá dohromady celek. Logicky pak nemůže platit, že graf bude celý.
Autor se tak dopustil chyby i při tvorbě grafu, kdy buď neužil zdrojové tabulky,
popřípadě tuto naeditoval chybně.
Str. 45, graf 5 – za nadpisem nemá být tečka;
V textu pod grafem ve slově „kvalit“ má být na konci písmeno „a“.
Str. 46, otázka č. 7 a Graf 7 – z kontextu je zřejmé, oč jde, bylo by vhodné lépe
formulovat legendu. Nedostatkem je, že až z kontextu je zřejmé, že 26 respondentů
bydlí v místě, kde prodejna není. Jak u této otázky, tak i u otázek výše i níže
uvedených chybí počet respondentů, jichž se otázka týká (n=…). Z kontextu plyne, že
po eliminaci nepoužitelných dat je n=278, a to až na výjimky, jakou je např. otázka č.
7.
Str. 47, otázka č. 8. Je-li respondentů se vztahem k dané otázce 252, pak 190 z nich
představuje 75 % a 62 tedy logicky odpovídá hodnotě 25 % (nikoli tedy 74 % a 26 %).
Chyba se následně promítla do grafu 8.
Str. 47 – 48 – otázka č. 9 a Graf 9 – zdá se, že respondenti měli na výběr vždy jen
právě jednu možnost, ačkoli zde se nabízela vícenásobná odpověď. Pokud ale byla
možnost pouze jedna, pak není možné, aby suma procentních hodnot byla 101 %,
což plyne zejména z Grafu 9.
Str. 49 – z jakého důvodu je slovo „Biopotraviny“ v zadání otázky psáno právě takto?
Proč je Graf 12 až na další straně i při dostatku místa?
Str. 51-52 – Otázka 15, Graf 15 – v textu k otázce má být slovo „nejmladší“ odděleno
čárkami. 61 respondent představuje 22 %, nikoli 21 %, což je také důvodem, proč
suma procentních hodnot není rovna 100 tak, jak by měla, ale pouze 99.
Str. 56, druhý odstavec – za slovem „sítě“ nemá být čárka, o dva řádky níže je pak
předložka „o“ nadbytečná. Na str. 57, za slovem „obchod“ (pátý řádek) naopak čárka
být má.
Seznam literatury – vyhovuje normě, nicméně mezi jednotlivými záznamy jsou různá
odsazení (různě velké mezery mezi odstavci), která jsou zde nejmarkantnější, ačkoli
je uvedený jev zřejmý v celé práci. V textu práce (např. na str. 8 se autor dopouští
odlišného formátu písma při citacích, a to i u téhož zdroje). U pramene „Správní
obvod ORP Třeboň. (2013).“ Jsou dvě nepřesnosti (písmo u zkratky vydávající
instituce a jeden výraz „Získáno“ navíc).
Práce OBSAHUJE (na str. 67) seznam Grafů, tabulek, obrázků a příloh v podobě s
uvedením strany, na níž se uvedený výstup nachází. Součástí seznamu je také
propojení s daným objektem.
Práce neobsahuje seznam zkratek
Pokud by Příloha 2 obsahovala data z Obrázku 1, nemusel být Obrázek 1 vůbec užit.
Příloha 2 je totožná s mapovým podkladem Obrázku 1.

Větší náročnost oproti práci bakalářské nepochybně vyžadovaly (polo)strukturované
rozhovory. Z hlediska formálního je práce zpracována spíše jako bakalářská.

Otázky nebo témata pro diskusi před komisí

Z jakého důvodu jsou uvedeny v rešeršní části již neplatné právní normy, přestože
daná pasáž je míněna jako shrnutí PLATNÝCH právních předpisů?
V části 2.3.2.1 citujete pramen „Cimler a kol.“. Pramen uvádí pojmy tržnice a tržiště.
Definujte rozdíl mezi těmito pojmy.
Poslední odstavec na str. 7 zní takto: „Spotřebitelé jsou citliví na cenu. Když se
rozhodnou utrácet, chtějí mít pocit, že si kupují zboží, které je poměrně levné, pokud
se nejedná o významný obchod pro spotřebitele“ Vysvětlete podstatu a smysl tohoto
sdělení.

Na str. 14 jsou dva pojmy, a to sice „nákupní spád“ a „obchodní spád“. Je mezi nimi
rozdíl? Pokud ano, jaký?
a str. 18 je uveden pojem „Nadkoncentrace“. Nepochybně autor textu věděl, co je
tím míněno, přitom tento výraz lze nahradit synonymem, které bude srozumitelnější.
Pokuste se o to.
Vysvětlete zkratku SOCR ČR (str. 20). Někteří čtenáři mohou mít problém s
významem této zkratky, byť je s ohledem na téma práce zřejmý a znalému čtenáři
neunikne. Přesto bylo vhodnější zkratku v tomto případě vypsat slovy.
Nadpisy čtvrté úrovně nejsou v obsahu. Co bylo (je) důvodem pro jejich neuvedení?
Z jakého důvodu není v seznamu literatury dokument "Program rozvoje Jihočeského
kraje 2007 – 2013", přestože s dokumentem bylo evidentně při tvorbě DP pracováno?
Str. 38, rozhovor č. 5 – respondentka by uvítala pekárnu, a to i přesto, že uvedený
typ prodejny se v Českých Velenicích nachází (roh Vitorazská/Lužnická ulice, adresa
Vitorazská 125, Č. Velenice, poblíže konečné zastávky autobusu).
Dovedl byste formulovat, co může být důvodem pro takovýto požadavek? (Z pozice
oponenta pouze dodávám, že požadavek respondentky plně chápu.) Navštívil jste
zmíněnou prodejnu za účelem nákupu?

Datum: 15.05.2014 Podpis oponenta diplomové
práce
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